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Podróżował bez wizy po krajach Schengen

24.01.2012

23 stycznia 2012 r. funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Szczecinie-Goleniowie w trakcie czynności służbowych zatrzymali
obywatela Pakistanu nieposiadającego dokumentów zezwalających na
jego pobyt na terytorium Polski. Do Polski przyjechał autokarem relacji
Paryż-Szczecin, następnie taksówką dostał się do portu lotniczego w
Szczecinie-Goleniowie, aby polecieć do Lublina. Cudzoziemiec
podróżował bez ważnej wizy i nie posiadał żadnych środków
pieniężnych.W ciągu minionego tygodnia funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali  łącznie 15
cudzoziemców, w tym obywateli Ukrainy, Gruzji, Turcji, Białorusi,
Iraku i Pakistanu. Większość z zatrzymanych przebywała na terytorium
Polski bez odpowiednich dokumentów, a zatrzymani obywatele
Ukrainy  i Białorusi (6 przypadków) posługiwali się wizami uzyskanymi
w nieuczciwy sposób. Tzw. wyłudzenia wizy polegały na podaniu
innego celu ich wykorzystania niż faktycznie zamierzony. Cudzoziemcy
ci np. nie zamierzali podjąć pracy w Polsce, a wizy miały im posłużyć
do przekroczenia granicy zewnętrznej, by dalej wyjechać do krajów
Europy Zachodniej w celach emigracyjnych. Często mamy do czynienia
z osobami, których wizy straciły już ważność, tak, jak zatrzymanego
wczoraj Pakistańczyka.

23 stycznia 2012 r. funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Szczecinie-Goleniowie
w  trakcie  czynności  służbowych  zatrzymali  obywatela  Pakistanu  nieposiadającego
dokumentów zezwalających na jego pobyt  na terytorium Polski.  Do Polski  przyjechał
autokarem relacji Paryż-Szczecin, następnie taksówką dostał się do portu lotniczego w
Szczecinie-Goleniowie,  aby polecieć do Lublina.  Cudzoziemiec podróżował bez ważnej
wizy i nie posiadał żadnych środków pieniężnych.

W  ciągu  minionego  tygodnia  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej zatrzymali  łącznie 15 cudzoziemców, w tym obywateli Ukrainy, Gruzji, Turcji,
Białorusi, Iraku i Pakistanu. Większość z zatrzymanych przebywała na terytorium Polski
bez  odpowiednich  dokumentów,  a  zatrzymani  obywatele  Ukrainy   i  Białorusi  (6
przypadków) posługiwali się wizami uzyskanymi w nieuczciwy sposób. Tzw. wyłudzenia
wizy  polegały  na  podaniu  innego  celu  ich  wykorzystania  niż  faktycznie  zamierzony.



Cudzoziemcy ci np. nie zamierzali podjąć pracy w Polsce, a wizy miały im posłużyć do
przekroczenia granicy zewnętrznej, by dalej wyjechać do krajów Europy Zachodniej w
celach emigracyjnych. Często mamy do czynienia z osobami, których wizy straciły już
ważność, tak, jak zatrzymanego wczoraj Pakistańczyka.


